(^иниегршии Томского района

Мй 2B9-P/2D25
от 30.07.2025

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Томск

О проведении публичных слушаний о
предоставлении разрешения на условно
разрешённый вид использования
земельного участка по адресу: Томская
область, Томский район, Копыл ово
поселок. Солнечный переулок, 2

В соответствии с положениями части 3 статьи 5.1 Градостроительного
кодекса РФ, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от
21 октября 2024 года № 460а «Об определении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в случаях, установленных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, при осуществлении отдельных полномочий в области
градостроительной деятельности, предусмотренных Законом Томской области от
27 декабря 2023 года № 126-03 «О перераспределении отдельных полномочий в
области градостроительной деятельности, области земельных отношений между
органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской
области и исполнительными органами Томской области», приказом Департамента
градостроительного развития Томской области от 11 ноября 2024 года № 52 «Об
утверждении перечня лиц для формирования организационного комитета по
подготовке и проведению публичных слушаний в случаях, установленных
Градостроительным кодексом РФ, при осуществлении отдельных полномочий в
области градостроительной деятельности, предусмотренных Законом Томской
области от 27 декабря 2023 года № 126-03 «О перераспределении отдельных
полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных
отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных
образований Томской области и исполнительными органами Томской области»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Исполнителем по проведению процедуры публичных слушаний: публикации
на официальном сайте Администрации Копыловского сельского поселения
оповещения о начале проведения публичных слушаний и заключения по результатам

проведения публичных слушаний по рассмотрению предложений и замечаний,
поступивших при проведении публичных слушаний о предоставлении разрешения на
условно разрешённый вид использования земельного участка по адресу: Томская
область. Томский район, Копылово поселок. Солнечный переулок, 2, определить
Администрацию Копыловского сельского поселения.

2. Установить состав организационного комитета по проведению
публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка по адресу: Томская область, Томский район,
Копылово поселок, Солнечный переулок, 2 согласно приложению к настоящему
распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
временно исполняющего обязанности начальника Управления территориального
развития Администрации Томского района.

Глава Томского района
Г

П.П.Хрячков

Лист согласования
к распоряжению Администрации Томского района

«О проведении публичных слушаний по утверждению схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане территории

по адресу: Томская область, Томский район,
Копылово поселок. Солнечный переулок, 2»

Ф.И.О.
должность Виза

Дата
поступле

ния
на

согласова
ние

Дата
исполнен

ия

Приме­
чание

1 2 3 4 5
Сорокожердев А.И. - заместитель
Главы Томского района по общим
вопросам и }!ирш)ла111по делами—
начальник Управления Делами
Пчелкин А.А. - временно
исполняющий обязанности
начальника Управления
территориального развития г i
Кокорина Е.В. - начальник
Управления правового обеспечения

'Г '
Хабарова Т.А. - заместитель
начальника Управления Делами /// Я'

Приложение к распоряжению
Администрации Томского района
о т « 2 0 2 5  №

Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний по утверждению схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:
Томская область, Томский район,

Зональная Станция поселок. Светлая улица, 3

№
п/п

Состав организационного комитета Ф.И.О., должность

1. Председатель организационного
комитета

Попова Александра Владимировна -
Глава Копыловского сельского

поселения Томского района
2. Секретарь организационного комитета Чурикова Наталья Александровна-

специалист по землеустройству и
градостроительству Администрации
Копыловского сельского поселения

Томского района
3. Член организационного кометета Воронина Юлия Александровна -

председатель комитета
перспективного развития и

методического сопровождения
Департамента градострорггельного

развития Томской области
4. Член организационного комитета Устин Алексей Викторович -

председатель комитета архитектуры и
территориального развития

Управления территориального
развития Администрации Томского

района